РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«/А»_09 2023г. №070-75Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических—работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.

№ —03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению
государственной услуги «Аттестация педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную—деятельность на

территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной

категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной

комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по

проведению аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на

основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии

Министерства образования и науки Республики Дагестан от 18 апреля
2023 г. № 23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

—
Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению №1:
2.

—
Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению №2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению №3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению №4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению №5.

6.

—
Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам по итогам апелляций согласно приложению №6.
7. Руководителям образовательных организаций—произвести

перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категориис 1 апреля 2023г.

8.—Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образованияи науки Республики Дагестан \л\у\".даспитобг.ги.

Министр Я. Бучаев

Приложение №1
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан
от«А» 07 2023 г.№,

Список педагогических работников, успешно прошедшихаттестацию на

установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдулманафова Сулейман-Стальский район, учитель
Радмила МКОУ «Ашагастальская СОШ»
Абдулкадировна

2 Акаева г. Хасавюрт, учитель
Зульфия Расуловна МКОУ «СОШ №8»

3 Бабаева Г. Махачкала, МБДОУ воспитатель

Карина Курбаналиевна «Детский сад № 35 «Красная
Шапочка»

4 Байханов г. Хасавюрт, МКУ «Спортивная|тренер-преподаватель
Анзор Андиевич школа спортивного резерва

им. М. Батырова»
5 Гаджиева г. Махачкала, учитель

Патимат Камиловна МБОУ «Гимназия №17»
6 Гаджимагомедов ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ учитель

Алиасхаб РД «Мазадинская СОШ

Гаджимагомедович Тляратинского района»
7 Желнова г. Махачкала, воспитатель

Юлия Викторовна МБДОУ «Детский сад № 35
«Красная Шапочка»

8 Ибрагимова г. Махачкала, учитель
Севиль Камиловна МБОУ «СОШ №14»

9 Искакова г. Махачкала, учитель
Эльнора Забитовна МБОУ «СОШ №21»

10 Ишкова г. Буйнакск, учитель-дефектолог
Людмила Алексеевна МКОУ «СОШ №8»

11 Магомедова г. Махачкала, учитель
Халимат Гаджиевна МБОУ «Многопрофильная

гимназия №56»
12|Мирзоева Сулейман-Стальский район, учитель

Саида Алисултановна МКОУ «Касумкентская СОШ
№2»

13 Пак г. Махачкала, воспитатель
Ольга Станиславовна МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 65»
14 Рабаданова г. Дагестанские Огни, МБДОУ воспитатель

Ирена Букаровна «Детсад № 5 «Дружба»
15 Тагирова ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель

Зульфия ГКОУ РД «Мазадинская СОШ
Абдулжапаровна Тляратинского района»

16 Шидиева Сулейман-Стальский район, учитель
Индира МКОУ «Новопоселковая СОШ»
Магомедтагировна

17|Юсупов Бабаюртовский район, МБУ ДО|тренер-преподаватель
Шамиль «ДЮСШ им. Бораганова А.Г.»
Алимсолтанович

Приложение № 2

к приказу Министерства
образования и науки Республики Дагестан

от«/А»__ 07 2023г. №0/-274225

Список педагогических работников, успешно прошедшихаттестацию на

установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абакарова г. Махачкала ГБПОУ РД преподаватель

Написат Магомедовна «Технический колледж им. Р.Н.
Ашуралиева»

2 Абдуллабекова Дахадаевский район, учитель

Хадижат Мирзаевна МБОУ «Бускринская СОШ»

3 Абдурахманова г. Махачкала, учитель

Джамиля Исмаилкызы МБОУ «Гимназия №7»
4 Алиева Гунибский район, учитель

Патимат Ибрагимовна МКОУ «Кегерская СОШ»

5 Ахмедов Ахтынский район, учитель

Мамед Таджибович МКОУ «Хрюгская СОШ»

6 Баймурзаева г. Махачкала, учитель

Гульнара Баймурзаевна МБОУ «Лицей №51»
7 Гасанов г. Махачкала, преподаватель

Магомед Рахматулаевич|ГБПОУ РД «Автомобильно-
дорожный колледж»

8 Гасанова Сулейман-Стальский район, учитель

Амият Анифаевна МКОУ «Чухверкентская СОШ»

9 Гумметова Магарамкентский район, учитель

Гюлезар Зиядуллаховна|МКОУ «Новоаульская СОШ

им. Исмаилова А.Р.»

10 Иманалиева г. Избербаш, учитель

Ижев Вагидовна МКОУ «СОШ№2»
11 Курбанова г. Дербент, старший воспитатель

Айбике Мирзажановна МБОУ «Прогимназия №18»
12 Лаврусенко г. Махачкала, учитель

Светлана Борисовна МБОУ «Гимназия №1»
13 Лавхаева Магарамкентский район, учитель

Эльмира Ядигаровна МКОУ «Филялинская СОШ»

14 Мнацаканьян г. Дербент, учитель

Карина Щабоевна МБОУ «СОШ №15»

15 Мусакаева Кизлярский район, учитель
Маргаба Батыровна МКОУ «Михеевская СОШ»

16 Надирова г. Махачкала, учитель
Оксана Мевлюдовна МБОУ «Многопрофильный

лицей №30»
17 Насруллаева г. Избербаш, учитель

Альбина Айдемировна МКОУ «СОШ №8»
18 Саидова г. Избербаш, учитель

Гульбарият МКОУ «СОШ №10»
Магомедовна

19|Тагирова Лакский район, учитель
Сиянат  Булганиновна|МКОУ «Унчукатлинская

СОШ»

Приложение №3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от« /4»__ 07

Список педагогических работников, которым отказанов установлении
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абдулатипова Хунзахский район, учитель
Барин Абдулазизовна МКОУ «Танусинская СОШ»

2 Абдуллаева Рутульский район, учитель
Фаина Керимовна МКОУ«Кининская СОШ»

3 Абусаламова г. Махачкала ГАОУ ВО преподаватель
Наида Абдулмуслимовна|ДГУНХ «Бизнес колледж»

4 Адилханова Левашинский район, учитель
Равзанат Адилхановна МКОУ «Охлинская СОШ»

5 Акаева г. Махачкала, учитель

Умугабпат Шапиевна МБОУ «СОШ №60»
6 Акаева г. Махачкала, учитель

Элмира Эдилхановна МБОУ «СОШ №60»
7 Алигаджиева г. Махачкала, учитель

Суйкум Ибнуяминовна МБОУ «СОШ №60»
8 Алиева г. Махачкала, учитель

Ирина Владимировна МБОУ «Многопрофильный
лицей №30»

9 Алиева Бабаюртовский район, музыкальный

Наида Исрапиловна МКОУ Прогимназия «Орленок» руководитель

10|Арсанукаева г. Хасавюрт, учитель

Джаминат МКОУ «СОШ №8»
Имамудиновна

И Атаева г. Буйнакск, учитель

Издек Гаписовна МБОУ «СОШ №9»
12|Багандова Акушинский район, МКОУ учитель

Суганат «Акушинская СОШ №2»
Магомедгаджиевна

13|Гаджибекова г. Махачкала, учитель

Диана Велиевна ОАНО «Сафинат»
14|Гаджиева г. Избербаш, МКОУ учитель

Патимат Магомедовна «Избербашская школа-
интернат Ш-ТУ в.»

15 Гаджиева Акушинский район, старший вожатый

Салимат МКОУ «Семгамахинская

Мирзагаджиевна СОШ»

2023 г. №2727

16|Гаджиева Агульский район, учитель
Сафия Рамазановна МКОУ «Ричинская СОШ»

17 Гусейнова г. Махачкала, учитель
Джамиля Алиевна МБОУ «СОШ №60»

18|Дадашов Рутульский район, учитель
Назим Вазирович МКОУ «Гельмецская СОШ»

19|Зарипилова Шамильский район, учитель
Хадижат МКОУ «Кахибская СОШ»
Магомедкамиловна

20|Ибрагимова г. Махачкала, учитель
Майминат МБОУ «Гимназия №17»
Султанмурадовна

21 Ибрагимова Кизлярский район, МКОУ учитель
Сурая Исрапиловна «Большебредихинская СОШ»

22 Ибрагимова г. Дербент, учитель
Эльмира Рамазановна МБОУ «СОШ №14»

23 Искендерова Дербентский район, учитель
Айназ Фазиловна МБОУ «ООШ ИМ. Г.

Давыдовой»
24|Караева г. Махачкала ГБПОУ РД преподаватель

Шамама «Профессионально-
Гаджимахмудовна педагогический колледж»

25 Керимова г. Махачкала, учитель
Хажав Гусеналиевна МБОУ «СОШ №60»

26 Килясханова Буйнакский район, учитель
Сапият Муталимовна МКОУ «Такалайская СОШ»

27|Курамагомедова г. Махачкала ОАНО—«Ватан» учитель
Зарема Акимовна

28|Курамагомедова Тляратинский район, учитель
Мариган Хантиловна ГКОУ «Кировская СОШ

Тляратинского района»
29|Курбанов Табасаранский район, учитель

Абутдин Магомедович МКОУ «Хурикская СОШ имР.
Гасанова»

30|Магомедова Кизилюртовскийрайон, учитель
Зайнаб Магомедовна МКОУ «Акнадинская СОШ»

31 Магомедова Тляратинский район, учитель
Патимат Махачевна МКОУ «Гозодинская НОШ»

32 Магомедэфендиева Докузпаринский район, МКОУ учитель
Лейли Джалаловна «Аваданская СОШ»

33|Малачиева Гумбетовский район, учитель
Зайнаб Малачиевна МКОУ «Игалинская СОШ»

34|Мамаева Кайтагский район, МКОУ учитель
Заира Аликберовна «Маджалисскаа СОШ имени

Темирханова Э.Д.»
35|Марданова г. Дербент, учитель

Гюльназ Фермановна МБОУ «СОШ №16»

36|Мустафаева г. Махачкала, учитель
Лайла Пайзудиновна МБОУ «СОШ №60»

37|Назирова г. Махачкала, учитель
Диана Руслановна МБОУ «СОШ №60»

38|Раджабов Рамазан Агульский район, учитель
Гаджираджабович МКОУ«Яркугская СОШ»

39|Рамазанова Жаврият ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель
Махмудовна ГКОУ РД «Мазадинская

средняя общеобразовательная
школа Тляратинского района»

40 Сунгурова Буйнакский район, МКДОУ воспитатель
Бурлият Абакаровна «Детский сад «Ласточка»

41 Тагирова Дагият Буйнакский район, МБОУ учитель
Арсаналиевна «Н-Дженгутаевская СОШ»

42 Уматалиева г. Махачкала, учитель
Разибат Уматалиевна МБОУ «СОШ №21»

43 Умаханова г. Махачкала, учитель
Саида Аливовна МБОУ «СОШ №60»

44|Фейзуллаева г. Махачкала, учитель
Гюльмира Фейзуллаевна|МБОУ «СОШ №20»

45 Халаева Каякентский район, МКОУ учитель
Гулият Исрапиловна «Сагасидейбукская СОШ»

46 Химина Кизлярский район, учитель
Елена Владимировна МКОУ «Степновская ООШ»

47 Чопалаева Буйнакский район,„ МКДОУ воспитатель
Джахбат Магомедовна «Детский сад «Радуга»

48(|Шабанов г. Махачкала, учитель
Артур Ярахмедович МБОУ «СОШ №60»

49 Шамсудинова ГКУ «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель
Зулайпат Дайтбеговна ГКОУ РД «Новоцатанихская

средняя общеобразовательная
школа Унцукульского района»

50 Шемшединова г. Махачкала, учитель
Иманат Мурзабековна МБОУ «СОШ №60»

51 Шихаев Агульский район, учитель
Шахрудин МКОУ «Фитинская СОШ»
Шагабудинович

Приложение №4
к приказу Министерства

образованияи науки Республики Дагестан
от«2» 0 2023 г. №22795473

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абакарова Каякентский район, МБОУ учитель
Хадижат Абакаровна «Первомайска СОШ № 1

имени Героя Советского Союза
С. К. Курбанова»

2 Абдулкеримова Хивский район, МКОУ учитель
Амина Агабековна «Кугская СОШ им.Б.

Байрамбекова»
3 Абдуллаева г. Махачкала ГБПОУ РД преподаватель

Зумруд Абдурахмановна|«Технический колледж им. Р.Н.
Ашуралиева»

4 Абдуллаева г. Махачкала, учитель
Разият Магомедовна МБОУ «Многопрофильная

гимназия №56»
5 Абдуллатипова Буйнакский район, учитель

Заира Абдулгамидовна МБОУ «Нижнеказанищенский
многопрофильный лицей»

6 Алахкулиева Сулейман-Стальский район, учитель
Гаяна Джабраиловна МКОУ «Касумкентская СОШ

№2»
7 Алисултанова Докузпаринский район, учитель

Биневша Давудовна МКОУ «Аваданская СОШ»
8 Алхасова Лакский район, учитель

Джавгарат Щамхаловна|МБОУ «Кумухская СОШ»
9 Аминова г. Кизилюрт, МБОУ «Гимназия учитель

Индира Гасангусейновна|№5 им. А.А. Алиева»

10 Амирханова Левашинский район, учитель
Зарина Магомедовна МКОУ «Зуримахинская ООШ»

11 Асадуллаева г. Махачкала, учитель
Нурзият МБОУ «СОШ №60»
Шагабутдиновна

12 Ахмедова Карабудахкентский район, учитель
Калимат Дийсановна МБОУ «Доргелинская СОШ

№ 1»
13 Гасантаева Кайтагский район, МКОУ учитель

Эльмира Амирбековна «Мижиглинская ООШ»

14|Герейханова г. Махачкала, учитель
Зумрият Аслановна МБОУ «СОШ №42»

15 Гусейнова г. Махачкала, учитель
Сияра Магомедовна МБОУ «СОШ №31»

16 Джамбулатова Бабаюртовский район, учитель
Патимат Магомедовна МКОУ Прогимназия «Орленок»

17 Забихулаева ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ учитель
Хажа Хайдархановна|РД «Новоцолодинская СОШ

Ахвахского района»
18|Загидиева г. Махачкала, учитель

Диана Минатуллаевна МБОУ «СОШ №60»
19|Ибилкасумов Магарамкентский район, учитель

Роберт Ниферович МКОУ «Тагиркент-
казмалярская СОШ»

20 Ибрагимова г. Кизилюрт, учитель
Кавсарат Магомедовна МКОУ «СОШ №7»

21 Ибрагимова Г. Махачкала, МБОУ учитель
Саида Юсуповна «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная  школа-
интернат| вида»

22 Изиева Карабудахкентский район, учитель
Зулейха Бадавиевна МБОУ «Доргелинская СОШ №

1»
23 Исаев Хивский район, учитель

Муса Садикович МКОУ «Юхари-Яракская ООШ
им. А.М. Юсуфова»

24|Исрапилова Каякентский район, МБОУ учитель
Нурсият Юсуповна «Первомайская СОШ № | им.

Героя Советского Союза С.К.
Курбанова»

25 Казимагомедов Хивский район, учитель
Марат Шагидинович МКОУ «Кашкентская СОШ»

26|Курбанова Буйнакский район,  МБОУ учитель
Хайбат Идрисовна «Халимбекаульская СОШ»

27 Магомедова г. Махачкала, учитель
Алжанат МБОУ «СОШ №42»
Абдулгапуровна

28 Магомедова г. Махачкала, учитель
Аминат Абубакаровна МБОУ «СОШ №26»

29|Магомедова Карабудахкентский район, учитель
Зубайдат Рабадановна МБОУ «Манаскентская СОШ»

30|Магомедова Дахадаевский район, учитель
Патимат Рабазановна МБОУ «Ураринская СОШ»

31 Магомедова Левашинский район, МКОУ учитель
Эльмира Гаджиевна «Арада-Чуглинская СОШ»

32 Магомедова Карабудахкентский район, учитель
Юлдуз Хаджимурадовна|МБОУ «Какашуринская СОШ

№2»

33 Меджидова г. Избербаш, учитель
Наида Будайчиевна МКОУ «СОШ №8»

34|Меликова г. Махачкала, учитель
Кизил Адиловна МБОУ «СОШ №14»

35|Микаилов Докузпаринскийрайон, учитель
Микаил Шахбалаевич МКОУ «Микрахская СОШ»

36 Мирзоева г. Махачкала, учитель
Фатима Исмаиловна МБОУ «СОШ №58»

37 Мурадова Дербентский район, учитель
Индира Гаджибековна МБОУ «Чинарская СОШ №1»

38|Муртузалиева г. Кизляр МКДОУ «Детский воспитатель
Райсат сад № 1 «Синяя птица»
Мирзамагомедовна

39 Омариева г. Махачкала, учитель
Рима Магомедовна МБОУ «Многопрофильная

гимназия №38»
40|Пулатханова г. Дербент, старший воспитатель

Сеидгафира МБДОУ №25 «Золушка»
Миргусеновна

41 Рабаданова Кайтагский район, учитель
Аминат Шапиевна МКОУ «Родниковая СОШ»

42 Саидалиева Магарамкентский район, учитель
Лейла Алиметовна МКОУ —«Гапцахская СОШ

им. Т.Н. Нагиева»
43 Тинамагомедов ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», учитель

Ибрагим Муртазалиевич|ГКОУ РД «Цумилюхская СОШ
Тляратинского района»

44 Туралаева Г. Махачкала, ГБОУ учитель
Заира Исрапиловна «Республиканский центр

социально-трудовой адаптации
и профориентации им. У.М.
Муртазалиевой»

45|Челебова г. Дербент, МБОУ Гимназия учитель
Арина Ярахмедовна «Культурымира №18»

46|Шахпазова г. Махачкала, учитель
Эльвира Мавлудовна МБОУ «Многопрофильная

гимназия №56»
47 Эмирбеков Магарамкентский район, учитель

Эмирбек Агабекович МКОУ «Чахчах-Казмалярская
СОШ им. М.М.Мерзаметова»

Приложение №5
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от«/» 07 2023 г. №/2/-# 2423

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Асильдарова Кизлярский район, МКОУ учитель
Шахрузат Ахмедовна «Краснооктябрьская СОШ

им. Р. Гамзатова»
2 Асалиева Дербентский район, учитель

Назлуханум Маиловна МБОУ «СОШ №3 п. Белиджи»
3 Гасанова Тляратинский район, учитель

Индира МКОУ «Тляратинская СОШ»
Анваровна им С.С. Сайпулаева

4 Закарьяева г. Махачкала, ГАОУ ВО преподаватель
Заира Юсуповна ДГУНХ«Бизнес колледж»

5 Курбанова г. Дагестанские Огни, учитель
Луиза Исламовна МБОУ «СОШ №4»

6 Матвеенко ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ учитель
Людмила Петровна РД  «Кочубейская—школа-

интернат»
7 Муталимова г. Махачкала ГБОУ РД учитель

Зухра Алимагомедовна|«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М.
Муртузалиевой»

8 Хириясулмагомедов Шамильский район, МКОУ учитель
Тажудин Иманшапиевич|«Телетлинская СОШ №1»

9 Хозбулатова Ногайский район, МКОУ учитель
Гульнара Солтанхановна|«Терекли-Мектебская СОШ им

А.Ш. Джанибекова»
10|Курбанова Дербентский район, учитель

Валида Фейтуллаевна МБОУ «Араблинская СОШ»

11 Шамхалова Докузпаринскийрайон, учитель
Гуризат МКОУ«Аваданская СОШ»
Магомедгаджиевна

Приложение № 6

к приказу Министерства
образованияи науки Республики Дагестан

от«и 2023г. №0
Список педагогических работников, которым по итогам апелляции

установлена высшая квалификационная категория

ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абуталибов г. Хасавюрт, преподаватель
Касимпаша ГБПОУ РД «Дорожно-
Абдулмажитович строительный колледж»

2 Гайдарова г. Махачкала, учитель
Зинфира Сефералиевна|МБОУ «Начальная  школа-

детский сад № 66»
3 Гамидова г. Махачкала, учитель

Замира Алиюсуфовна МБОУ «Многопрофильная
гимназия №38»

4 Гунашева Кизлярский район, МКОУ учитель
Зарема Алиевна «Александрийская СОШ»

5 Исаева г. Махачкала, МБОУ учитель
Насият Таибовна «Начальная школа-детский сад

№ 66»
6 Магомедова г. Южно-Сухокумск, МБУДО педагог

Индира «Центр детско-юношеского дополнительного
Абдулмеджидовна творчества» образования

7 Магомедова г. Дагестанские Огни, учитель
Наида Демиргаяевна МБОУ «СОШ №3»

8 Магомедова Сергокалинскийрайон, учитель
Риза Расуловна МКОУ «Сергокалинская СОШ

№2 им. Героя России
Магомеда Нурбагандова»

9 Мищенко г. Кизляр,  ГБПОУ РД преподаватель
Ирина Имреевна «Кизлярский профессионально-

педагогический колледж»
10 Османова г. Махачкала, учитель

Венера Мусаевна МБОУ «СОШ №42»
И Сулейманова Левашинский район, учитель

Гулжанат Набибулаевна|МКОУ «Верхне-
Лабкомахинская СОШ»

12|Умарбекова Казбековский район, учитель
Зарема Тагировна МКОУ «Дубкинская СОШ»

13 Шахбанов Кайтагский район, учитель
Магомед МКОУ «Ахмедкентская СОШ»
Магомедшапиевич

14|Ярахмедова г. Махачкала, воспитатель
Рейган Абдулгусеевна МБДОУ «Детский сад №8»